DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15475 Natal, 27 de julho de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n.º 05/2023, de 26 de julho de 2023 – Núcleo da Defensoria Pública em Parnamirim.

O NÚCLEO DA DEFENSORIA PÚBLICA EM PARNAMIRIM, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 28 DE MAIO DE 2021, E EM

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 830/2021-GDPGE, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO EM PARNAMIRIM/RN.

I. ANÁLISE DO RECURSO INTERPOSTO PELO CANDIDATO MATHEUS DAMASCENO MADRUGA:

- Relato: Alega o candidato ter havido equívoco na atribuição da sua nota final, a qual deveria ser 8,183 (oito

vírgula cento e oitenta e três).

- Fundamento: Assiste razão ao candidato. Com efeito, o candidato obteve nota 8,866 na avaliação curricular e

7,5 na prova discursiva. Assim, houve erro no cálculo aritmético realizado, de modo que sua nota correta é

8,183.

- Decisão: Recurso conhecido e provido.

II. LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS APÓS RECURSOS:

Candidato

Nota Final da Seleção

1 Matheus Damasceno Madruga 8,183

2 Laura Beatriz Pessoa da Fé 7,78

3 Maria Gabryella Nogueira da Rocha 7,77

4 Vanessa Medeiros de Lira 7,69

5 Talita Silva de Sena 7,60

6 Patrícia Motta de Oliveira 7,46

7 Anderson Allan Damasceno de Medeiros 7,44

8 Johnny Ricardo Pinheiro 7,43

9 Gabriel Franco Gomes Gonçalves 7,31

III. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 A validade do procedimento seletivo é de 1 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado final,

prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o

cadastro de reserva.

Parnamirim/RN, 26 de julho de 2023.

ANDRÉ GOMES DE LIMA

Defensor Coordenador do Núcleo de Parnamirim

 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15475 Natal, 27 de julho de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=8830067KVW-

EAY0RRIJTM-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

8830067KVW-EAY0RRIJTM-P2TH9ZW2VI